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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ CHRONIĄCĄ KLIENTÓW PRZED 
NIESPODZIEWANYMI PODWYŻKAMI RACHUNKÓW ZA ENERGIĘ  

  
Ustawa (A.703-A/S.683-A) gwarantuje, że przedsiębiorstwa energetyczne uzyskają 

zgodę klientów przed wszelkimi podwyżkami cen  
  

Podkreśla zobowiązanie do ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork i rozwiązania 
kwestii przystępności cenowej energii  

   
   
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę mającą na celu ochronę klientów przed 
niespodziewanymi podwyżkami rachunków za energię. Ustawa (A.703-A/S.683-A) 
wymaga od firm świadczących usługi energetyczne uzyskania zgody klienta przed 
wszelkimi istotnymi podwyżkami cen, podkreślając zaangażowanie gubernator Hochul 
w ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork i rozwiązanie problemu przystępności 
cenowej energii.   
   
„Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na przystępną cenowo energię i jestem 
dumna z podpisania tej ustawy, która stawia klientów na pierwszym miejscu”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Moja administracja kontynuuje działania mające na 
celu uczynienie energii bardziej przystępną cenowo w stanie Nowy Jork, a dzięki tej 
ustawie robimy znaczący krok w kierunku ochrony klientów przed niespodziewanymi 
podwyżkami rachunków za energię”.  
    
Ustawa (A.703-A/S.683-A) ma na celu ochronę klientów ESCO przed 
niespodziewanymi podwyżkami rachunków za energię. Zmienia ona ogólne prawo 
gospodarcze w celu uznania zmiany ceny lub rodzaju ceny za usługę energetyczną za 
„istotną” zmianę, która wymagałaby zgody klienta. Ustawa zawiera również przepis, 
zgodnie z którym dostawca energii ujawnia informacje o aktualnej cenie usług, 
wszelkich proponowanych zmianach cen, cenach dystrybucji oraz miejscu, w którym 
klient może zobaczyć swoje poprzednie rachunki, jeśli ma nastąpić istotna zmiana.   
  
ESCO to podmiot kwalifikujący się do sprzedaży energii elektrycznej i/lub gazu 
ziemnego klientom korzystającym z systemu przesyłowego lub dystrybucyjnego 
przedsiębiorstwa energetycznego. Około 1,6 mln klientów, w tym 900 000 odbiorców 
energii elektrycznej i 700 000 odbiorców gazu ziemnego, otrzymuje dostawy energii od 
ESCO, w porównaniu do ponad 7,2 mln odbiorców energii elektrycznej i około 4 mln 



odbiorców gazu ziemnego, którzy otrzymują dostawy od tradycyjnego przedsiębiorstwa 
użyteczności publicznej.  
  
Ceny energii dostarczanej przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej i ESCO 
zmieniają się wraz z globalnymi cenami towarów, a Komisja ds. Usług Publicznych 
(Public Service Commission, PCS) regularnie informuje o prognozach cen dostaw przed 
zimowymi sezonami grzewczymi i letnimi sezonami chłodniczymi; wymaga również, aby 
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej prowadziły intensywną komunikację ze 
swoimi klientami na temat prognoz cen. Ustawa ta pomaga zapewnić dodatkowy nadzór 
PSC nad cenami dostaw ESCO w celu ochrony i edukacji klientów.  
  
Obecnie w stanie Nowy Jork działają 154 firmy ESCO.   
    
Senator stanu, Leroy Comrie, powiedział: „Mieszkańcy stanu Nowy Jork i małe firmy 
mają jedne z najwyższych rachunków za energię w kraju. Wraz z ciągłym wzrostem 
tych kosztów w ostatnich latach, potrzeba przejrzystości cen ze strony firm 
świadczących usługi energetyczne lub ESCO jest jeszcze większa. Jestem dumny, że 
mogłem współpracować z moimi kolegami, aby uchwalić ten zdroworozsądkowy środek 
ochrony klienta wraz z członkiem Zgromadzenia Dinowitzem i składam podziękowania 
dla gubernator Hochul za uznanie znaczenia przystępnych cenowo cen energii w 
naszym stanie”.  
    
Członek Zgromadzenia, Jeffrey Dinowitz, powiedział: „Od ponad dwudziestu lat stan 
Nowy Jork zezwala firmom świadczącym usługi energetyczne (Energy Service 
Companies, ESCO) na sprzedaż energii elektrycznej i gazu ziemnego klientom 
użyteczności publicznej. Odbiorcy energii z gospodarstw domowych i małych firm 
zazwyczaj otrzymują od ESCO oferty bezpośredniej sprzedaży energii elektrycznej i 
gazu ziemnego wraz z obiecanymi oszczędnościami. Jednakże, podczas gdy firmy 
ESCO mogą początkowo oferować niższe stawki, klienci mogą być później zmuszeni do 
płacenia wyższych stawek, które byłyby wyższe niż te, które pobierałaby ich lokalna 
firma energetyczna. Nowe prawo wymaga od firm ESCO uzyskania wyraźnej zgody 
klienta, jeśli chcą one zmienić ceny lub przejść na ceny stałe lub zmienne. Ponadto, w 
każdym zawiadomieniu o przedłużeniu umowy, ESCO będą również zobowiązane do 
ujawnienia swoim klientom aktualnych cen, wszelkich proponowanych zmian cen, 
lokalnych cen mediów oraz informacji o tym, w jaki sposób klient może porównać 
poprzednie rachunki z tym, co zostałoby naliczone, gdyby otrzymał usługi energetyczne 
od lokalnego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. Pragnę podziękować 
senatorowi Leroyowi Comrie za współpracę ze mną przy tej ustawie, a gubernator 
Kathy Hochul za podpisanie jej w celu zapewnienia klientom ESCO pełnej informacji na 
temat cen”.  
   
Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, 
powiedział: „Gubernator Hochul niezmiennie zapewnia, że dobrobyt ekonomiczny 
klientów pozostaje na pierwszym miejscu. To nowe prawo zapewni, że klienci ESCO 
pozostaną chronieni przed gwałtownymi, nieoczekiwanymi podwyżkami cen energii, 
której potrzebują w swoich mieszkaniach i firmach”.   



  

Komisja ds. Usług Publicznych, organ regulacyjny w stanie Nowy Jork, od dawna 
krytycznie odnosi się do niektórych firm ESCO, zwłaszcza w odniesieniu do cen. Każda 
firma ESCO w stanie Nowy Jork musi przestrzegać wytycznych dotyczących jednolitych 
praktyk biznesowych stanu Nowy Jork oraz wszystkich stosownych nakazów Komisji 
ds. Usług Publicznych, aby zachować kwalifikujące się uprawnienia do prowadzenia 
działalności w stanie Nowy Jork. Wśród innych wymogów, ESCO muszą składać roczne 
raporty zgodności do 31 stycznia każdego roku. Nieprzestrzeganie zasad może 
skutkować utratą możliwości prowadzenia działalności w stanie Nowy Jork. W 2019 r. 
Komisja zakazała firmom ESCO zawierania z klientami umów o zmiennym 
oprocentowaniu na poziomie wielokrotności cen dostaw stosowanych przez 
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, wymagając, aby przyszłe umowy o 
zmiennym oprocentowaniu nie były wyższe o więcej niż 5 procent od średniego kosztu 
towaru z ostatnich 12 miesięcy. To nowe prawo jeszcze bardziej wzmocni ochronę 
klientów związaną z przystępnymi cenowo cenami i wymaga od ESCO zwiększenia 
przejrzystości procesu, w ramach którego umowa ESCO z klientem ulega zmianie.  
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